
1171 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1171 del 18.09.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la nota del 02/05/2012 a firma del Responsabile dei Sistemi
Informativi Dr. Gianfranco Bussalai nella quale si evidenzia la
necessità dell’acquisizione di n.80 licenze di office automation
“Microsoft office Professional Plus 2010 OLP NL Gov”
indispensabili per la completa operatività degli uffici in quanto i
prodotti open source non la garantiscono;

CHE è stato riscontrato dal sito internet “acquistinretepa.it che tali
licenze sono disponibili in Convenzione CONSIP denominata
“Microsoft 10” attivata in data 11/05/2012 e la documentazione
contrattuale è stata visionata e scaricata cda tale sito;

CHE le somme disponibili attualmente in c/capitale permettono
l’acquisto si n.50 licenze e non già di n. 80 come richiesto dal Dr.
Bussalai;

PRESO ATTO che la spesa totale è di € 15.740,28 è disponibile sui fondi di
cui alla Deliberazione n. 378 del 31/03/2011 - autorizzazione BS03
– 2011 – 3 – 0 trasformata in BS03-2012-3-0 previa modifica del
conto di imputazione ;

RAVVISATA pertanto l’opportunità di aderire a tale convenzione,
attraverso ordine telematico;

OGGETTO: Adesione convenzione CONSIP “Microsoft 10” per acquisto di

licenze office.

Ditta: Fujitsu Technology Solutions Spa

Cig :3628488305 Cig derivato:45370246A4



1171 pag. 2 di 4

CHE il Direttore del Servizio Provveditorato – Dr. Francesco
Bomboi – è in possesso della firma digitale e
dell’abilitazione presso la CONSIP per effettuare ordinativi;

RAVVISATA inoltre l’opportunità di affidare in gestione la consegna,
distribuzione e installazione delle licenze, al Servizio
Informatico tramite il Responsabile dei sistemi informativi
Dr. Gianfranco Bussalai;

DATO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la
sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità e la
regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n°
17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso
ai sensi del D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni
ed integrazioni;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di aderire alla “Convenzione per fornitura di licenze Microsoft Office 10 ”
per le Pubbliche Amministrazioni stipulata con la Fujitsu Technology
Solutions Spa , ai sensi dell’art. 26 comma II della Legge n°488 del
23.12.1999 dalla Consip S.p.A. di cui alla documentazione contrattuale
che si allega alla presente deliberazione che costituisce parte integrante
e sostanziale;

2. di autorizzare, il Direttore del Servizio Provveditorato ad effettuare
l’ordinativo telematico con l’utilizzo della firma digitale;

3. di imputare la spesa di € 15.748,28 oltre l’Iva nella misura di legge sul
conto 0102010401 “concessioni, licenze, marchi e diritti simili”;

4. di incaricare il Responsabile dei sistemi informativi, Dr. Gianfranco
Bussalai, della gestione delle licenze;



1171 pag. 3 di 4

5. di autorizzare il Servizio Programmazione e Controllo alla modifica
dell’autorizzazione n. BS03-2012-3-0 trasferendo l’importo di €
15.740,28 dal conto “Macchine d’ufficio elettroniche” al conto
“concessioni, licenze, marchi e diritti simili”;

6. di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato
per la liquidazione e il Servizio Bilancio per l’emissione dell’ordinativo di
pagamento;

7. il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo

f.to (Dr. Antonello Podda)

Il funzionario estensore

f.to Giampiero Murru

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



1171 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 18.09.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


